



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
"CAPITAL NACIONAL DO CACAU"



COTAÇÃO DE PREÇOS

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20190205002



Prefeitura Municipal de Medicilândia

RESPONSÁVEL :

NOME: WALLAS FERNANDES DA SILVA

PROPONENTE :

NOME: C A PEREIRA DE CARVALHO & CIA LTDA - ME

ENDEREÇO : RUA 03, 1981, LADO B

BAIRRO : BELA VISTA CIDADE : Altamira - PA

CNPJ : 16.706.156/0001-22

O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

Medicilândia, 05 de Fevereiro de 2019

WALLAS FERNANDES DA SILVA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
48405	PLAINAR CABEÇOTE/CIL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	40,000	6400,00
48406	TESTAR CABEÇOTE/CIL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	34,000	5440,00
48407	JATO AREIA P/CABEÇOTE	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	100,000	16000,00
48408	ESMER/MONTAR/CIL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	27,000	4320,00
48409	MONTAGEM COMPLETA MOTOR	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	1050,000	168000,00
48410	MONTAGEM FORÇA 50%	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	530,000	84800,00
48411	MONTAGEM FORÇA 70%	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	770,000	123200,00
11813	CORTAR PISTÃO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	4,500	720,00
48412	TURBINAR PISTÃO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	5,500	880,00
48413	TESTAR DINAMÔMETRO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	110,000	17600,00
48414	TIRAR COLOCAR MOTOR MÁQUINA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	340,000	54400,00
48415	LIM. QUIM MOTOR COMPLETO.	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	32,000	5120,00
11808	RETIFICA VIRABREQUIM	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	155,000	24800,00
11809	POLIR VIRABREQUIM	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	18,000	2880,00
48417	ALINHAR/DESEMPENAR	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	24,000	3840,00
48418	BALANCEAR VIRABREQUIM	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	39,000	6240,00
48419	ABRIR GAXETA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	7,500	1200,00
48420	RET. E BRUNIR BLOCO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	69,000	11040,00
48421	BRUNIR P/CIL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	14,800	2368,00
48422	REABRIR CAMISA P/CIL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	27,000	4320,00
48423	ENCAMISAR BLOCO P/CIL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	17,800	2848,00
11805	ALINHAR MANCAIS	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	19,000	3040,00
48425	MANDRILHAR BUCHAS/COM	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	18,000	2880,00
48427	RETIFICAR BIELA/UND	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	34,000	5440,00
48428	MANDRILHAR BIELA/UND	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	19,000	3040,00
48429	FRIZAR BIELA/UND	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	9,500	1520,00
11810	RETIFICAR COMANDO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	74,000	11840,00

Planilha



11806	DESEMPENAR COMANDO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	9,500	1520,00
14800	POLIR COMANDO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	14,000	2240,00
48430	EMBUCHAR BUDOZE - TRATOR ESTEIRA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	1150,000	184000,00
48431	RECP. BRAÇOS ARTIC. ROSCADO, TRATOR ESTEIRA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	343,000	54880,00
48432	RECUPERAR PINÇA DE FREIO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	99,000	15840,00
48433	SERVIÇO MÁQUINA PESADA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	229,000	36640,00
30135	RETIFICAR SEDES/UM	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	4,990	798,40
11821	RETIFICAR VALVULAS	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	4,990	798,40
62915	LIMPEZA DE BICOS	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	10,000	1600,00
62916	MÃO DE OBRA BOMBA INJETORA 4 CILINDROS	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	100,000	16000,00
62917	MAO DE OBRA BOMBA INJETORA 6 CILINDROS	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	200,000	32000,00
62918	MAO DE OBRA DA BOMBA INJETORA E SERVIÇOS ELÉTRICOS	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	130,000	20800,00
62919	MAO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE BICO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	200,000	32000,00
34132	SERVIÇO TESTE E INST INJETOR CAMMON RAIL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	185,000	29600,00
62920	MAO DE OBRA DE REGULAGEM DA BOMBA INJETORA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	50,000	8000,00
62921	MAO DE OBRAS DE REGULAGEM DE BICOS INJETORES	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	114,000	18240,00
62922	MAO DE OBRA REPARO LDA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	117,000	18720,00
62923	MAO DE OBRA REVISAO BOMBA DE ALTA PRESSAO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	127,000	20320,00
62924	MAO DE OBRA RECUPERAÇÃO DE BOMBA INJETORA E 4 BICOS INJETORES NOVOS	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	105,000	16800,00
62925	MAO DE OBRA RECUPERAÇÃO DE UMA BOMBA INJETORA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	100,000	16000,00
62927	MAO DE OBRA RECUPERAÇÃO DE 06 BICOS INJETORES	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	275,000	44000,00
62926	MAO DE OBRA RECUPERAÇÃO 04 BICOS INJETORES	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	290,000	46400,00
62929	MAO DE OBRA CONSERTO DE CHICOTE ELÉTRICO TOTAL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	190,000	30400,00
62928	MAO DE OBRA CONSERTO DE CHICOTE ELÉTRICO PARCIAL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	167,000	26720,00
62930	MAO DE OBRA DE RECUPERAÇÃO DE BOMBA INJETORA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	95,000	15200,00
62931	SERVIÇO DE REVISAO DO ALTERNADOR	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	142,000	22720,00
62932	SERVIÇO DE TESTAR E RECUPERAR 06 BICOS INJETORES	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	240,000	38400,00
62933	MAO DE OBRA LIMPEZA DE TANQUE COMBUSTIVEL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	140,000	22400,00
30151	RECUPERAÇÃO BOMBA INJETORA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	190,000	30400,00
62934	SERVIÇO TESTE E INSTALAÇÃO INJETOR COMMON RAIL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	145,000	23200,00
34133	SERVIÇO RASTREAMENTO ELETRONICO SCANNER	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	165,000	26400,00
48446	REVISÃO BICO INJECTOR ELTRÔNICO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	190,000	30400,00
62935	TESTE DO SENSOR COMMON RAIL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	172,000	27520,00

Total : 1485132,80

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	90 dias.
Valor por extenso :	UM MILHÃO , QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO MIL E CENTO E TRINTA E DOI REAIS , OITENTA CENTAVOS

Data : 06/02/2019

Davidly Santos
 Auto Mecânica e Retífica
 Ponto dos Motores
 CNPJ: 16.706.156/0001-22

Auto Mecânica e Retífica
 Ponto dos Motores
 CNPJ: 16.706.156/0001-22

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20190205002**

Prefeitura Municipal de Medicilândia

**RESPONSÁVEL :****NOME: WALLAS FERNANDES DA SILVA****PROPONENTE :****NOME: ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME****ENDEREÇO : AVENIDA DOS IMIGRANTES****BAIRRO : centro CIDADE : Medicilândia - PA****CNPJ : 10.870.220/0001-20****CGF : 152867406**

O Município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

Medicilândia, 05 de Fevereiro de 2019

WALLAS FERNANDES DA SILVA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
48405	PLAINAR CABEÇOTE/CIL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	35,000	5600,00
48406	TESTAR CABEÇOTE/CIL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	30,000	4800,00
48407	JATO AREIA P/CABEÇOTE	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	105,000	16800,00
48408	ESMER/MONTAR/CIL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	22,000	3520,00
48409	MONTAGEM COMPLETA MOTOR	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	1400,000	224000,00
48410	MONTAGEM FORÇA 50%	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	1050,000	168000,00
48411	MONTAGEM FORÇA 70%	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	1320,000	211200,00
48412	CORTAR PISTÃO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	15,000	2400,00
48412	TURBINAR PISTÃO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	25,000	4000,00
48413	TESTAR DINAMÔMETRO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	120,000	19200,00
48414	TIRAR COLOCAR MOTOR MÁQUINA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	330,000	52800,00
48415	LIM. QUIM MOTOR COMPLETO.	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	38,000	6080,00
11808	RETIFICA VIRABREQUIM	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	160,000	25600,00
11809	POLIR VIRABREQUIM	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	20,000	3200,00
48417	ALINHAR/DESEMPENAR	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	25,000	4000,00
48418	BALANCEAR VIRABREQUIM	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	40,000	6400,00
48419	ABRIR GAXETA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	12,000	1920,00
48420	RET. E BRUNIR BLOCO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	70,000	11200,00
48421	BRUNIR P/CIL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	15,000	2400,00
48422	REABRIR CAMISA P/CIL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	25,000	4000,00
48423	ENCAMISAR BLOCO P/CIL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	17,000	2720,00
11805	ALINHAR MANCAIS	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	18,000	2880,00
48425	MANDRILHAR BUCHAS/COM	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	18,000	2880,00
48427	RETIFICAR BIELA/UND	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	35,000	5600,00
48428	MANDRILHAR BIELA/UND	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	20,000	3200,00
48429	FRIZAR BIELA/UND	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	12,000	1920,00
11810	RETIFICAR COMANDO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	76,000	12160,00

Planilha 1



11806	DESEMPENAR COMANDO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	12,000	1920,00
14800	POLIR COMANDO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	18,000	2880,00
48430	EMBUCHAR BUDOZE - TRATOR ESTEIRA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	1200,000	192000,00
48431	RECP. BRAÇOS ARTICU.ROSCADO, TRATOR ESTEIRA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	345,000	55200,00
48432	RECUPERAR PINÇA DE FREIO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	100,000	16000,00
48433	SERVIÇO MÁQUINA PESADA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	225,000	36000,00
30135	RETIFICAR SEDES/UM	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	6,000	960,00
11821	RETIFICAR VALVULAS	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	6,000	960,00
62915	LIMPEZA DE BICOS	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	12,000	1920,00
62916	MÃO DE OBRA BOMBA INJETORA 4 CILINDROS	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	98,000	15680,00
62917	MAO DE OBRA BOMBA INJETORA 6 CILINDROS	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	195,000	31200,00
62918	MAO DE OBRA DA BOMBA INJETORA E SERVIÇOS ELÉTRICOS	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	125,000	20000,00
62919	MAO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE BICO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	205,000	32800,00
34132	SERVIÇO TESTE E INST INJETOR CAMMON RAIL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	192,000	30720,00
62920	MAO DE OBRA DE REGULAGEM DA BOMBA INJETORA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	49,000	7840,00
62921	MAO DE OBRAS DE REGULAGEM DE BICOS INJETORES	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	115,000	18400,00
62922	MAO DE OBRA REPARO LDA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	118,000	18880,00
6.	MAO DE OBRA REVISAO BOMBA DE ALTA PRESSAO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	125,000	20000,00
62924	MAO DE OBRA RECUPERAÇÃO DE BOMBA INJETORA E 4 BICOS INJETORES NOVOS	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	100,000	16000,00
62925	MAO DE OBRA RECUPERAÇÃO DE UMA BOMBA INJETORA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	100,000	16000,00
62927	MAO DE OBRA RECUPERAÇÃO DE 06 BICOS INJETORES	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	250,000	40000,00
62926	MAO DE OBRA RECUPERAÇÃO 04 BICOS INJETORES	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	292,000	46720,00
62929	MAO DE OBRA CONserto DE CHICOTE ELETRICO TOTAL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	185,000	29600,00
62928	MAO DE OBRA CONserto DE CHICOTE ELETRICO PARCIAL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	170,000	27200,00
62930	MAO DE OBRA DE RECUPERAÇÃO DE BOMBA INJETORA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	100,000	16000,00
62931	SERVIÇO DE REVISAO DO ALTERNADOR	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	150,000	24000,00
62932	SERVIÇO DE TESTAR E RECUPERAR 06 BICOS INJETORES	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	250,000	40000,00
62933	MAO DE OBRA LIMPEZA DE TANQUE COMBUSTIVEL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	150,000	24000,00
30151	RECUPERAÇÃO BOMBA INJETORA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	198,000	31680,00
62934	SERVIÇO TESTE E INSTALAÇÃO INJETOR COMMON RAIL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	150,000	24000,00
?	SERVIÇO RASTREAMENTO ELETRONICO SCANNER	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	155,000	24800,00
48446	REVISÃO BICO INJECTOR ELTRÔNICO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	185,000	29600,00
62935	TESTE DO SENSOR COMMON RAIL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	170,000	27200,00
					Total :	1728640,00

Condições de pagamento :	Trinta dias
Prazo de entrega :	Imediato
Validade da proposta :	90 dias.
Valor por extenso :	Um milhão, setecentos e vinte e oito mil, seiscentos e quarenta reais.

Data : 18/02/2019

CNPJ 10870220-0001-20
 carimbo e assinatura
 Eriedes dos Reis Souza - ME
 Av. dos Imigrantes nº 1012
 Centro - CEP 68145-000
 Medicilândia - Pará

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20190205002**

Prefeitura Municipal de Medicilândia

RESPONSÁVEL :**NOME: WALLAS FERNANDES DA SILVA****PROPONENTE :****NOME: MARCELO LOPES DE OLIVEIRA - ME****ENDEREÇO : TV. PEDRO ACASIO, Nº 594****BAIRRO : BRASILIA CIDADE : Altamira - PA****CNPJ : 17.597.039/0001-30**

O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

Medicilândia, 05 de Fevereiro de 2019

WALLAS FERNANDES DA SILVA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
48405	PLAINAR CABEÇOTE/CIL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	300,000	48000,00
48406	TESTAR CABEÇOTE/CIL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	250,000	40000,00
48407	JATO AREIA P/CABEÇOTE	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	150,000	24000,00
48408	ESMER/MONTAR/CIL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	120,000	19200,00
48409	MONTAGEM COMPLETA MOTOR	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	3000,000	480000,00
48410	MONTAGEM FORÇA 50%	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	1250,000	200000,00
48411	MONTAGEM FORÇA 70%	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	150,000	24000,00
11813	CORTAR PISTÃO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	80,000	12800,00
2	TURBINAR PISTÃO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	120,000	19200,00
48413	TESTAR DINAMÔMETRO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	80,000	12800,00
48414	TIRAR COLOCAR MOTOR MÁQUINA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	1500,000	240000,00
48415	LIM. QUIM MOTOR COMPLETO.	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	150,000	24000,00
11808	RETIFICA VIRABREQUIM	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	250,000	40000,00
11809	POLIR VIRABREQUIM	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	230,000	36800,00
48417	ALINHAR/DESEMPENAR	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	200,000	32000,00
48418	BALANCEAR VIRABREQUIM	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	180,000	28800,00
48419	ABRIR GAXETA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	80,000	12800,00
48420	RET. E BRUNIR BLOCO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	270,000	43200,00
48421	BRUNIR P/CIL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	250,000	40000,00
48422	REABRIR CAMISA P/CIL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	250,000	40000,00
48423	ENCAMISAR BLOCO P/CIL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	600,000	96000,00
11805	ALINHAR MANCAIS	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	120,000	19200,00
48425	MANDRILHAR BUCHAS/COM	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	80,000	12800,00
48427	RETIFICAR BIELA/UND	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	230,000	36800,00
48428	MANDRILHAR BIELA/UND	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	250,000	40000,00
48429	FRIZAR BIELA/UND	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	250,000	40000,00
11810	RETIFICAR COMANDO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	180,000	28800,00
11806	DESEMPENAR COMANDO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	120,000	19200,00



14800	POLIR COMANDO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	180,000	28800,00
48430	EMBUCHAR BUDOZE - TRATOR ESTEIRA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	200,000	32000,00
48431	RECP. BRAÇOS ARTICU.ROSCADO, TRATOR ESTEIRA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	180,000	28800,00
48432	RECUPERAR PINÇA DE FREIO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	20,000	3200,00
48433	SERVIÇO MÁQUINA PESADA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE		0,00
30135	RETIFICAR SEDES/UM	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	250,000	40000,00
11821	RETIFICAR VALVULAS	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	270,000	43200,00
62915	LIMPEZA DE BICOS	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	30,000	4800,00
62916	MÃO DE OBRA BOMBA INJETORA 4 CILINDROS	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	250,000	40000,00
62917	MAO DE OBRA BOMBA INJETORA 6 CILINDROS	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	600,000	96000,00
62918	MAO DE OBRA DA BOMBA INJETORA E SERVIÇOS ELETRICOS	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	400,000	64000,00
62919	MAO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE BICO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	80,000	12800,00
34132	SERVIÇO TESTE E INST INJETOR CAMMON RAIL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	100,000	16000,00
62920	MAO DE OBRA DE REGULAGEM DA BOMBA INJETORA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	200,000	32000,00
62921	MAO DE OBRAS DE REGULAGEM DE BICOS INJETORES	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	30,000	4800,00
62922	MAO DE OBRA REPARO LDA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	40,000	6400,00
62923	MAO DE OBRA REVISAO BOMBA DE ALTA PRESSAO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	500,000	80000,00
62924	MAO DE OBRA RECUPERAÇÃO DE BOMBA INJETORA E 4 BICOS INJETORES NOVOS	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	1500,000	240000,00
62925	MAO DE OBRA RECUPERAÇÃO DE UMA BOMBA INJETORA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	250,000	40000,00
62927	MAO DE OBRA RECUPERAÇÃO DE 06 BICOS INJETORES	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	600,000	96000,00
62926	MAO DE OBRA RECUPERAÇÃO 04 BICOS INJETORES	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	200,000	32000,00
62929	MAO DE OBRA CONSERTO DE CHICOTE ELETRICO TOTAL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	1000,000	160000,00
62928	MAO DE OBRA CONSERTO DE CHICOTE ELETRICO PARCIAL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	500,000	80000,00
62930	MAO DE OBRA DE RECUPERAÇÃO DE BOMBA INJETORA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	250,000	40000,00
62931	SERVIÇO DE REVISAO DO ALTERNADOR	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	900,000	144000,00
62932	SERVIÇO DE TESTAR E RECUPERAR 06 BICOS INJETORES	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	150,000	24000,00
62933	MAO DE OBRA LIMPEZA DE TANQUE COMBUSTIVEL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	90,000	14400,00
30151	RECUPERAÇÃO BOMBA INJETORA	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	1500,000	240000,00
62934	SERVIÇO TESTE E INSTALAÇÃO INJETOR COMMON RAIL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	150,000	24000,00
34133	SERVIÇO RASTREAMENTO ELETRONICO SCANNER	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	250,000	40000,00
48446	REVISÃO BICO INJECTOR ELTRÔNICO	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	80,000	12800,00
62935	TESTE DO SENSOR COMMON RAIL	SERVIÇO	160,000	UNIDADE	50,000	8000,00
Total :						3438400,00

Condições de pagamento :	30 DIAS
Prazo de entrega :	CONFORME SOLICITADO
Validade da proposta :	90 dias.
Valor por extenso :	Três milhões, quatrocentos e trinta e oito mil e quatrocentos reais.

Data : 19/02/2019

Marcelo Lopes de Oliveira
carimbo e assinatura

CNPJ 17.597.039/0001-30
MARCELO LOPES DE OLIVEIRA
Tv. Pedro Acacio - Brasília
CEP: 68.375-120
ALTAMIRA PA



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20190205002

Prefeitura Municipal de Medicilândia

RESPONSÁVEL :

NOME: WALLAS FERNANDES DA SILVA

PROPONENTE :

NOME: R. MIRANDA DE QUEIROZ COMERCIO - ME

ENDEREÇO : AV. ALACID NUNES 2855

BAIRRO : PREMEM CIDADE : Altamira - PA

CNPJ : 09.496.025/0001-00

O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

Medicilândia, 05 de Fevereiro de 2019

WALLAS FERNANDES DA SILVA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
48405	PLAINAR CABEÇOTE/CIL	0	160,000	UNIDADE	30,000	4800,00
48406	TESTAR CABEÇOTE/CIL	0	160,000	UNIDADE	35,000	5600,00
48407	JATO AREIA P/CABEÇOTE	0	160,000	UNIDADE	100,000	16000,00
48408	ESMER/MONTAR/CIL	0	160,000	UNIDADE	20,000	3200,00
48409	MONTAGEM COMPLETA MOTOR	0	160,000	UNIDADE	1500,000	240000,00
48410	MONTAGEM FORÇA 50%	0	160,000	UNIDADE	1000,000	160000,00
48411	MONTAGEM FORÇA 70%	0	160,000	UNIDADE	1200,000	192000,00
11813	CORTAR PISTÃO	0	160,000	UNIDADE	30,000	4800,00
12	TURBINAR PISTÃO	0	160,000	UNIDADE	50,000	8000,00
48413	TESTAR DINAMÔMETRO	0	160,000	UNIDADE	0,000	0,00
48414	TIRAR COLOCAR MOTOR MÁQUINA	0	160,000	UNIDADE	800,000	128000,00
48415	LIM. QUIM MOTOR COMPLETO.	0	160,000	UNIDADE	200,000	32000,00
11808	RETIFICA VIRABREQUIM	0	160,000	UNIDADE	500,000	80000,00
11809	POLIR VIRABREQUIM	0	160,000	UNIDADE	150,000	24000,00
48417	ALINHAR/DESEMPENAR	0	160,000	UNIDADE	500,000	80000,00
48418	BALANCEAR VIRABREQUIM	0	160,000	UNIDADE	0,000	0,00
48419	ABRIR GAXETA	0	160,000	UNIDADE	200,000	32000,00
48420	RET. E BRUNIR BLOCO	0	160,000	UNIDADE	900,000	144000,00
48421	BRUNIR P/CIL	0	160,000	UNIDADE	30,000	4800,00
48422	REABRIR CAMISA P/CIL	0	160,000	UNIDADE	30,000	4800,00
48423	ENCAMISAR BLOCO P/CIL	0	160,000	UNIDADE	30,000	4800,00
11805	ALINHAR MANCAIS	0	160,000	UNIDADE	500,000	80000,00
48425	MANDRILHAR BUCHAS/COM	0	160,000	UNIDADE	80,000	12800,00
48427	RETIFICAR BIELA/UND	0	160,000	UNIDADE	30,000	4800,00
48428	MANDRILHAR BIELA/UND	0	160,000	UNIDADE	30,000	4800,00
48429	FRIZAR BIELA/UND	0	160,000	UNIDADE	40,000	6400,00
11810	RETIFICAR COMANDO	0	160,000	UNIDADE	60,000	9600,00
11806	DESEMPENAR COMANDO	0	160,000	UNIDADE	40,000	6400,00
14800	POLIR COMANDO	0	160,000	UNIDADE	30,000	4800,00



48430	EMBUCHAR BUDOZE - TRATOR ESTEIRA	0	160,000	UNIDADE	1100,000	176000,00
48431	RECP. BRAÇOS ARTICU.ROSCADO, TRATOR ESTEIRA	0	160,000	UNIDADE	150,000	24000,00
48432	RECUPERAR PINÇA DE FREIO	0	160,000	UNIDADE	180,000	28800,00
48433	SERVIÇO MÁQUINA PESADA	0	160,000	UNIDADE	0,000	0,00
30135	RETIFICAR SEDES/UM	0	160,000	UNIDADE	20,000	3200,00
11821	RETIFICAR VALVULAS	0	160,000	UNIDADE	20,000	3200,00
62915	LIMPEZA DE BICOS		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
62916	MÃO DE OBRA BOMBA INJETORA 4 CILINDROS		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
62917	MAO DE OBRA BOMBA INJETORA 6 CILINDROS		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
62918	MAO DE OBRA DA BOMBA INJETORA E SERVIÇOS ELÉTRICOS		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
62919	MAO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE BICO		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
34132	SERVIÇO TESTE E INST INJETOR CAMMON RAIL		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
62920	MAO DE OBRA DE REGULAGEM DA BOMBA INJETORA		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
62921	MAO DE OBRAS DE REGULAGEM DE BICOS INJETORES		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
62922	MAO DE OBRA REPARO LDA		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
62923	MAO DE OBRA REVISAO BOMBA DE ALTA PRESSAO		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
62924	MAO DE OBRA RECUPERAÇÃO DE BOMBA INJETORA E 4 BICOS INJETORES NOVOS		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
62927	MAO DE OBRA RECUPERAÇÃO DE UMA BOMBA INJETORA		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
62927	MAO DE OBRA RECUPERAÇÃO DE 06 BICOS INJETORES		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
62926	MAO DE OBRA RECUPERAÇÃO 04 BICOS INJETORES		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
62929	MAO DE OBRA CONSERTO DE CHICOTE ELÉTRICO TOTAL		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
62928	MAO DE OBRA CONSERTO DE CHICOTE ELÉTRICO PARCIAL		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
62930	MAO DE OBRA DE RECUPERAÇÃO DE BOMBA INJETORA		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
62931	SERVIÇO DE REVISAO DO ALTERNADOR		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
62932	SERVIÇO DE TESTAR E RECUPERAR 06 BICOS INJETORES		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
62933	MAO DE OBRA LIMPEZA DE TANQUE COMBUSTIVEL		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
30151	RECUPERAÇÃO BOMBA INJETORA		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
62934	SERVIÇO TESTE E INSTALAÇÃO INJETOR COMMON RAIL		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
34133	SERVIÇO RASTREAMENTO ELETRONICO SCANNER		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
48446	REVISÃO BICO INJECTOR ELTRÔNICO		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
62935	TESTE DO SENSOR COMMON RAIL		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
					Total :	1533600,00

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	

Data :

Ruth Miranda de Queiroz
carimbo e assinatura

09.496.025/0001-00

R. Miranda de Queiroz
Comércio-ME

Av. Alcid Nunes, 2855 Primavera

CNPJ 08.372-100

Altamira - Pará